PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2020

O pregoeiro divulga o resultado de julgamento das propostas referentes ao Pregão
Eletrônico nº 07/2020, com a adjudicação do Grupo 1 para a empresa BRASAL
COMBUSTÍVEIS LTDA, no valor total de R$ R$ 21.035,04 (vinte e um mil e trinta e cinco
reais e quatro centavos).

RAFAEL ARAUJO SANTOS
Pregoeiro substituto

(SIDEC - 13/01/2021) 200100-00001-2020NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 17/2020. OBJETO: Prestação de serviços de reforma para fechamento

[...]

vigência, de 13/01/2021 a 12/01/2022 e primeira REPACTUAÇÃO do preço do Contrato;
Fundamento Legal: : art. 57, inc. V, §1º, da Lei nº 8.666/1993 e art. 65, inc. II da Lei nº
8.666/93, art. 5º do Decreto nº 2.271/1997 e IN/SLTI/MP nº 02/2008; Processo:
1.19.000.000053/2020-55; Valor Mensal: R$ 4.181,22 (quatro mil, cento e oitenta e um reais
e vinte e dois centavos); Cobertura Orçamentária: Elemento 339037; Nota de Empenho: nº
2020NE000004, de 06/01/2020; Signatários: pela Contratante, Flávio Roberto Martins de
Matos, e pela Contratada, Genivaldo Maximiano Viana; Data da assinatura:

[...]

Distribuidora de Energia S.A., CNPJ 02016440/0001-62; VALOR GLOBAL: R$ 600.000,00
(seiscentos mil reais). 2) para a sedes em Porto Alegre, Capão da Canoa, Pelotas, Bagé, Rio
Grande. CONTRATADA Companhia Estadual de Distribuição de Energia Elétrica - CEEE, CNPJ
08467115/0001-00; VALOR GLOBAL R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. XXII, da Lei nº 8.666/93. JUSTIFICATIVA: contratação de
fornecimento ou suprimento de energia elétrica e gás natural com concessionário,
permissionário ou autorizado, segundo as normas da legislação específica.

[...]

Procuradoria da República no Rio Grande do Sul. Processo nº: PR-RS-
00000533/2021. OBJETO: serviços de fornecimento de água e esgoto, no exercício de 2021.
1) para a sede em Porto Alegre. CONTRATADA Porto Alegre Departamento Municipal de
Água e Esgoto, CNPJ 92924901/0001-98; VALOR GLOBAL: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil
reais). 2) para as sedes em Erechim, Capão da Canoa, Santo Ângelo, Passo Fundo, Rio
Grande, Cruz Alta, Bento Gonçalves e Santa Cruz do Sul. CONTRATADA Companhia
Riograndense de Saneamento - CORSAN, CNPJ 92802784/0001-90; VALOR GLOBAL R$
23.000,00 (vinte e três mil reais). 3) para a sede em Pelotas. CONTRATADA Serviço
Autônomo de Saneamento de Pelotas - SANEP, CNPJ 92220862/0001-48; VALOR GLO BA L
R$ 3.000,00 (três mil reais). 4) para a sede em Caxias do Sul. CONTRATADA Serviço
Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, CNPJ 88659313/0001-05;

[...]

CONTRATADA BRK Ambiental
- Uruguaiana S.A., CNPJ 13015402/0001-01; VALOR GLOBAL R$ 3.000,00 (três mil reais). 6)
para a sede em Santana do Livramento. CONTRATADA Santana do Livramento
Departamento de Água e Esgotos, CNPJ 96041330/0001-02; VALOR GLOBAL R$ 1.200,00
(um mil e duzentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: inviabilidade de competição, pois a contratada detém a concessão do poder
público. RATIFICAÇÃO em 25/08/2020. CLAUDIA VIZCAYCHIPI PAIM, Procuradora-Chefe.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO